cessitudines sibi, & Mediceæ familiæ compararet, unum, & triginta Cardinales, una atq; eadem liberali pronunciatione in Senatum legit, egregio ædepol excellentiç delectu, Si in uniuersum quisque amorum literarumq; censura specteretur, nec immodicus numerus seueriorum animos offenderet, qui sacrosancti ordinis dignitatem imminui, & foedari tanta multitudine prædicabant. In hisfuit Hadrianus Leoni quidem antea ab egregia nominis fama plane cognitus. Sed tum præsertim Maximiliani Cæsaris literis, & Alberti Pii, Guliermiq; Enchauordii plenissima commendatione laudatus, erat hic Guliermus ex eadem inferiore Germania uetus eius familiaris: qui quum Pontificia in aula ab inçunte ætate honesta cum laude solertis industriae uersaretur, Hadrianum impensè laudare, & doctis sanctissimisq; uiris omnibus, nostræ ætatis, præferre erat solitus. Itaq; Hadrianum arridentis fortunæ prorsus ignarum, nec tale quicquam tranquillo ingenio cupientem, is qui pileum ab urbe detulerat, operandis sacris occupatum inuenit, ita ut quieta admodum, & lenta quadam hylaritate uenientem excipere, nec paulo iucundius, & liberalius tanto munere latari uideretur; qui animi habitus ea moderatione definitus erat, ut nihil ad inuidiam propter fastum, sed propter incorrupti animi simplicitatem ad gloriam omnium testimonio uerteretur. Sequenti anno Carolus confirmata cum Francisco Rege ad Nouiodunum amicitia, quam inquis conditionibus impetrasse uidebatur, in Hispaniâ uenit, circumuectusq; per ulteriores Prouincias, passim Ciuitates, & Regulos in uerba iurantes sacramento adegit, nec multò post Cæsar Maximilianus in Germania moritur. Inde pro nouo Cæsare deligendo, procerum comitia habita, in queis ipse etiâ Franciscus Gallorū Rex magnis innixus largitionibus pro se eum summi Imperii honoré petebat: Sed Germani natura Gallis infensi, quanquam nonnulli præsenti pecunia corrupti, & ingentiū pollicitationū spe inducti labare uiderentur. Facile tamē retū omniū, præterquam publici decoris memoriā abiecerūt atq; ita Carolus cunctis suffragiis Cæsar est appellatus. Nec mora, tāto cognomine auctus, ut necesse erat, quām primū in Germaniâ redire cōstituit, ut de more apertis in cāpis, & Cesar, & Imperator militaris comitiis acclamaretur. Itaq; eo in Calecos ad Columnas Herculis antiquū portū ut inde per Oceanū in Germaniâ nauigaret cōtendēt, Hadrianus cū Imperio toti Hispaniæ præficitur, tanta cū dignitate, ut Cæsar recusantē, & præoptantē sequi humanissimis precibus, ut manere uellet, exorare cogeretur, quādo Rege absente in Hispania Præ

Y fide

sidē opus foret, praeclaræ dignitatis, & famæ, qui Populos nequaquam adhuc parendi obsequio confirmatos, omnibus moderatio-
nis, atq; iustitiæ exemplis in officio contineret. Verum Hadrianus, uel ob id in Hispania remanebat inuitus, quod alienæ impro-
bitatis inuidiam sibi uiro innocentissimo minime subeundum esse
iudicabat. Erant enim Hispani ferme omnes Belgis ipsis uehemen-
ter irati, qui Cœurio Principe, atq; authore Ciuitates inusitatis au-
ritæ commentis expilassent. Siquidem Cœurius Caroli nutritius,
uti erat in procuratione rerum omnium cum incredibili authorita-
te constitutus, in unam eam præsertim curam rapacis ingenii ner-
uos intenderat, ut quanta uis maximè posset, signati auri, uel im-
pudenti ratione cogeretur. Erat enim nouo Cæsari paranda clas-
sis, exornandus in Germania exercitus, remunerandiq; proceres,
qui eximia & constanti suffragiorum benignitate, augusti Imperii
coronam detulissent, is erat in Cœurio consilii prætextus, cæterum
quim omnia apud eum essent uenalia, non Cæsarianos modo, sed
priuatos etiam loculos inexhausta cupiditate auro replebat, adeo
ut passim foedissimis auaritiæ probris, & maledictis proscinderetur.
Oderat Cœurium Hadrianus propter acerbitatcm, ac insolentiam
auarioris animi & super hæc manebant adhuc uestigia ueteris iniu-
riæ, nam Hadrianus dum Louanii Collegium conderet coniuncti
soli non magnam aream cum attigua domuncula ad maiorem pu-
blici ædificii laxitatem, & elegantiam, à Cœurio, nec æquo precio,
nec religiosissimis precibus, impetrare potuerat. Existimabat etiam
se in Hispaniam specie honoris fuisse ablegatum Cœurii. impulsu, ut
Carclus adolescens uno ipsis Imperio pro libidine regeretur. Tum
uero minime dubitabat quin & eius quoq; opera in Hispania relin-
queretur, ut ad arma consternatae, & plane desciscentis Prouinciae
immani æstu, & sauis fluctibus iactatis, & absorptus interiret.
Nec eum sefellit opinio, nam Cæsare iam adhuc Toleti agente,
haud uanus rumor increbruit coniurare in unum ulterioris Hispa-
niæ Populos, & Toleti esse qui Cœurium opprimere cogitarent. qui
bus cognitis Carolus Cœurio trepidè suadente adeo propere cun-
ctisq; inopinantibus, & spurcissima quidem Cœli tempestate urbe
excessit, ut nequaquam proficiisci, sed præ metu prorsus effugere cre-
deretur. Vbi Cæsar ad oceanum peruenit, Legationes ad conuen-
tum euocantur, & quæ est conuentuum ferme omnium summa, pe-
cuniæ postulantur, quas imperare nefas est nisi Reges ad promerenda
ea subsidia, Populis uariarum rerū immanitates concedant. Petebatur
autem